
 
   

 
Skilte fjernes i forbindelse med ”Trafikplan Indre Nørre-
bro” 

I forbindelse med "Trafikplan Indre Nørrebro" fjernes skiltning af fire op-
holds- og legeområder på baggrund af, at politiet har gennemgået 
skilte- og afmærkningsplan for området. Yderligere fjernes skiltning ved 
et opholds- og legeområde i Rantzausgade i forbindelse med klimapro-
jektet Rantzausgade. De konkrete opholds- og legeområder benyttes 
ikke praktisk til ophold og leg pga. deres placering, fx i kryds.  

Forvaltningen vurderer, at skiltene er opsat i perioden 1980-2000 men 
har ikke dokumentation for opsætningstidspunktet. Skiltene vurderes at 
være opsat med det formål at fredeliggøre området.  

Eksisterende skiltning fjernes for at sikre vejindretningen stemmer 
overens med anvendelsen og forbedrer trafiksikkerheden. 

Nørrebro Lokaludvalg orienteres om at skilte fjernes, når udvalget er ori-
enteret.  

De konkrete placeringer 
Skiltning fjernes i nedenstående områder (bilag 1): 

• Korsgade/Thorupsgade (foto 1) og Gartnergade (foto 3): Etablerede 
parkeringspladser gør området uegnet til ophold og leg.  

• Smedegade/Tømrergade (foto 2) og Griffenfeldsgade/Korsgade 
(foto 4): Ophold og leg midt i kryds fjernes for trafiksikkerheden. 

• Kapelvej/Hans Tavsens Gade (foto 5): Skiltning med ophold og leg 
fjernes pga. uhensigtsmæssighed. 

 
Politisk handlerum 
Teknik- og Miljøudvalget kan henvise finansiering af ombygning af veja-

realet i Gartnergade, så ophold og leg kan foregå på en forsvarlig måde 

til Budget 2025. Det estimeres at koste 3-5 mio. kr. afhængigt af, om der 

skal findes erstatningspladser. 

 

De øvrige opholds- og legeområder er uegnede for ophold og leg, da de 

dels er uhensigtsmæssigt placeret ift. de trafikale forhold i området, dels 

ikke er udformet ift. gældende standarder og lovgivning.  

 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil forvaltningen fjerne skilt-

ningen.  
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Bilag 1 Foto af lokationerne 

 
 
Foto 1 - Korsgade Thorupsgade 
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Foto 2 - Smedegade 

 
 
 
Foto 3 - Gartnergade 
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Foto 4 - Griffenfeldtsgade  - Korsgade 

 
 
 
Foto 5 Kapelvej - Hans Tavsens Gade 
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